
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Accertamento della morte cerebrale. Costituzione Collegio Medico
- Legge 578/93. Errata corrige elenchi personale di cui alla deliberazione n.389
del 20 maggio 2016.

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro-

i Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

11 Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

II Responsabile delR3istruttoria
(Sig.ra Lorenzi-etfmpagnone)

IL DIRETTORE,SANITAI
(Dott.ssa

AZIENDALE
ttalia

Seduta del giorno Q 6 &'U 20 IO

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,

giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamata la deliberazione n. 389 del 20 maggio 2016 con la quale si è proceduto, tra
l'altro, alla costituzione del Collegio Medico per l'accertamento della morte cerebrale, che sarà
composto, di volta in volta, e sono state individuate le figure professionali richieste dalla normativa,
in possesso dei requisiti di cui all'art. 2 comma 5 della legge nr. 578 del 29/12/1993.

Rilevato che, per quanto riguarda gli elenchi dei nominativi del personale dirigente medico
afferente alle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO., sono state riscontrate delle
inesattezze;

Ritenuto necessario, per quanto sopra, procedere alla corretta individuazione dei nominativi
del personale dirigente medico afferente alle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO
dell'Azienda, afferente al Collegio Medico per l'accertamento della morte cerebrale, che sarà
composto, di volta in volta, dalle figure professionali richieste dalla normativa, in possesso dei
requisiti di cui all'art. 2 comma 5 della legge nr. 578 del 29/12/1993, come di seguito elencato:

Direzione Medica P.O. Garibaldi - Centro
Dott. Roberto Bonaccorso
Dott. Sebastiano De Maria La Rosa

Direzione Medica P.O. Garibaldi - Nesima
Dott.ssa Manciagli Graziella
Dott. Salvatore Gullotta

Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi - Centro
Dott. Pintaudi Sergio
Dott.ssa Basile Rosaria Maria
Dott. Bellissima Agrippino
Dott.ssa Bonanno Ilenia Giusy
Dott.ssa Bufalino Gregoria
Dott.ssa Galenico Camicia
Dott.ssa Cefalu' Sebastiana
Dott.ssa Di Stefano Daniela Emanuela
Dott.ssa Guglielmino Giuseppina
Dott. Indelicato Alfio
Dott. Leuzzi Andrea
Dott.ssa Locicero Maria Teresa
Dott.ssa Maugeri Jessica Giuseppina
Dott.ssa Messina Francesca
Dott. Morello Gianluigi
Dott. Musumeci Mario
Dott.ssa Nicolosi Daniela
Dott. Nicotra Giuseppe
Dott. Quattrocchi Pasqualino
Dott.ssa Ragonese Maria Carmela
Dott. Salice Angelo
Dott.ssa Tropea Concetta
Dott.ssa Valenti Caterina

Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi - Nesima
Dott. Coniglio Salvatore
Dott. Ferlazzo Giuseppe
Dott.ssa Alessi Flaviana



Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.

Altadonna
Biondi
Bordoni
Borraccine
Brundo
Budello
Calabrese
Campagna
Caruso
Caruso
Caruso
Caruso
Columba
De Luca
Di Fede
Fazzino
Poti Rossitto
Grasso
Greco
lozzia
Lo Bianco
Longo
Magri'
Margarone
Morgana
Palumbo
Pappalardo
Piana
Politi
Prestifilippo
Prestifìlippo
Saglimbene
Salvaggio
Sillitti
Sorbello
Stancanelli
Terranova
Zignale

riammetta
Rosaria
Stefano
Savino
Simona
Silvio
Giuseppe
Grazia Maria
Alfìna
Anna Maria
Antonio Enrico
Rosario Francesco
Cesarea Maria
Palma Maria
Stefano
Concetta
Fortunato Giuseppe
Vincenzo Giuseppe
Venera
Angela Grazia
Giovanni
Bruno
Antonio
Francesco
Rita Maria
Gaetano
Giuseppe..
Francesco
Salvatore
Calogera
Pamela Maria Rosa
Agata Maria
Brunella Daniela
Ilaria
Grazia Maria
Giusi Roberta
Lucia
Giacomo

Prof. Giovanni Bartoloni - Anatomopatologo

Neurologi esperti in elettroencefalografia clinica neurologica
Dott. Antonino Pavone
Dott. Restivo Domenico
Dott.ssa Saracco Eleonora
Dott. Rubicondo Paolo
Dott. Zappala Giuseppe
Dott. Maimone Davide
Dott.ssa Vitale Giuseppina
Dott.ssa Grioli Serenella



Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la legittimità e la correttezza
formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere alla rettifica degli elenchi del personale dirigente medico afferente alle UU.OO. di
Anestesia e Rianimazione dei PP.OO dell'Azienda, per la costituzione del Collegio Medico per
l'accertamento della morte cerebrale, che sarà composto, di volta in volta, dalle figure professionali
richieste dalla normativa, in possesso dei requisiti di cui all'art. 2 comma 5 della legge nr. 578 del
29/12/1993, come di seguito elencato:

Direzione Medica P.O. Garibaldi - Centro
Dott. Roberto Bonaccorso
Dott. Sebastiano De Maria La Rosa

Direzione Medica P.O. Garibaldi - Nesima
Dott.ssa Manciagli Graziella
Dott. Salvatore Gullotta

Anestesia e Rianimazione P.O.
Dott. Pintaudi
Dott.ssa Basile
Dott. Bellissima
Dott.ssa Bonanno
Dott.ssa Bufalino
Dott.ssa Calonico
Dott.ssa Cefalu'
Dott.ssa Di Stefano
Dott.ssa Guglielmino
Dott. Indelicato
Dott. Leuzzi
Dott.ssa Locicero
Dott.ssa Maugeri
Dott.ssa Messina
Dott. Morello
Dott. Musumeci
Dott.ssa Nicolosi
Dott. Nicotra
Dott. Quattrocchi
Dott.ssa Ragonese
Dott. Salice
Dott.ssa Tropea
Dott.ssa Valenti

Garibaldi - Centro
Sergio
Rosaria Maria
Agrippino
Ilenia Giusy
Gregoria
Carmela
Sebastiana
Daniela Emanuela
Giuseppina
Alfio
Andrea
Maria Teresa
Jessica Giuseppina
Francesca
Gianluigi
Mario
Daniela
Giuseppe
Pasqualino
Maria Carmela
Angelo
Concetta
Caterina

Anestesia e Rianimazione P.O. Garibaldi - Nesima
Dott. Coniglio Salvatore
Dott. Ferlazzo Giuseppe
Dott.ssa Alessi Flaviana



Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.
Dott.
Dott.
Dott.
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.ssa
Dott.

Altadonna
Biondi
Bordoni
Borraccine
Brundo
Budello
Calabrese
Campagna
Caruso
Caruso
Caruso
Caruso
Columba
De Luca
Di Fede
Fazzino
Poti Rossitto
Grasso
Greco
lozzia
Lo Bianco
Longo
Magri'
Margarone
Morgana
Palumbo
Pappalardo
Piana
Politi
Prestifilippo
Prestifìlippo
Saglimbene
Salvaggio
Sillitti
Sorbello
Stancanelli
Terranova
Zignale

riammetta
Rosaria
Stefano
Savino
Simona
Silvio
Giuseppe
Grazia Maria
Alfina
Anna Maria
Antonio Enrico
Rosario Francesco
Cesarea Maria
Palma Maria
Stefano
Concetta
Fortunato Giuseppe
Vincenzo Giuseppe
Venera
Angela Grazia
Giovanni
Bruno
Antonio
Francesco
Rita Maria
Gaetano
Giuseppe..
Francesco
Salvatore
Calogera
Pamela Maria Rosa
Agata Maria
Brunella Daniela
Ilaria
Grazia Maria
Giusi Roberta
Lucia
Giacomo

Prof. Giovanni Bartoloni - Anatomopatologo

Neurologi esperti in elettroencefalografia clinica neurologica
Dott. Antonino Pavone
Dott. Restivo Domenico
Dott.ssa Saracco Eleonora
Dott. Rubicondo Paolo
Dott. Zappala Giuseppe
Dott. Maimone Davide
Dott.ssa Vitale Giuseppina
Dott.ssa Grioli Serenella



Restano confermati i contenuti e gli allegati della deliberazione n. 389 del 20/05/2016.

Notificare copia del presente provvedimento agli interessati e al Coordinatore Regionale Trapianti
Sicilia.

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Gi

IL DIRETTORE .SANITARIO AZIENDALE
'ott.ssa Ama (Rita Mattaliano)

IL DIRETTO
(Dott.

ENERALE
id Santonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig.JSaivatore Ledda)


